De sancto Roberto abate. Cap. cii.

Boberthus abbas et fundator ordinis cisterciē. fuit: qui dū in molisino monasterio episcopat̄ lingonē. abbas ec̄t: quod tūc cenobii erat fama celeberrimū t dūtrī opulētum: q̄i hec plerūq; solēt aīos ad lascinā pūocare: cupiens vir sanctus aītōrē ritam eligere cum. xxi. ex monachis eiusdem lociviris perfe-

ctis: post multos labores t itinerū difficultates cisterrium deuenerunt: qui tunc hororis t vaste solitudinis locus erat: vbi anno dñi mille simo nonagesimo octauo. sanctus robertus auctoritate fuit h̄ugonis lugdūni. archiepi tunc apostolice sedis legati t galterij cabilonē. ep̄i necnon odonis burgundie ducis inclīti abbati construit: t ordinē qui cisterciē dicīt inchoauit. Post aliquod ḥo tempus a molisinenibus monachis requisitus ipsum monasteriuſ sue regule ac ordini adiecit: t ex viroq; vnum corpus effect. Sicq; sanctus abbas ordine intitato satīq; dilatato sanctis operibus deo seruens laudabiliter vicit: t clarus virtutibus ad ip̄m migrauit. iii. kalē. maii. Sepultusq; est in abbata cisterciē. vbi t miraculō pollet. Anno aut̄. xiiii. post ordīs fundationē sancti bernardī ordinē ip̄m ingressus tam merito q̄ numero locorum t fratrū ip̄m mirabiliter adauit: vt in eius legenda dicetur. xiii. kalen. septembri.

De sancto Ovariano confessore. Cap. ciiii.

Arianus monachus de territorio bituriceñ. natus tem̄ pore sancti alodii successoris sancti germani circa annos dñi. ccclxx. claruit. Qui a sancto mamertino abate in prefato monasterio monachus factus est. Eūq; idem pater officium aleendorū animalium commisit: quod ille grāanter suscepit t humiliiter ad implere curauit. Die quadam aprū a canibus t venatorib; fugatum ad se fugientem benignus exceptit: canibusq; vt animal dimitterent imperauit. Qui ex eo die domesticus effectus sanctum viri catulus sequebatur. **D**ie domini eo ad ecclesiam pergens vt sibi mos erat: frā trem secum ducit inuitus eo q̄ ille debebat ip̄a de fratribus ministrare. Et dū audientes mis̄am nimis tardarent: illeq; ad horā se nō posse redire putaret: finito euangelio equum vt abīret ascendit: sed nequaq̄ ip̄m inde mouere posuit: donec sc̄pī deliquisse cognoscens ad ecclesiam redit: t vñq; ad finem missē cū maria no permanit. Et ad horaz reuersus suum ministerium adimpluit: vir autem dominī in monasterio fontaneti in pace quieuit. iii. kalen. maii. corpusq; ei⁹ inde delatū antisiodori in suo monasterio sepultum est.

De sancto Mariano t iacobō mar. Cap. cliiii.

Arianus t iacobus martyres ap̄d vrbē labasitanā sub decio passi sunt. Quorū prior lector: alter ḥo diaconus extitit. Qui pro confessione nominis christiani in ciuitate circensis colonia tenti grauissimis suppliciis excruiciati sunt. Post que marianus per apices pollici suspensus graui pōdere pedib; innoxio crudeliter tortus est. Deinde cuī collega dudu in carcere ma-